

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, Na przesyłkę pocztową, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów. Rows for monthly, quarterly, and half-yearly rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Samiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja...

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku...

Nowi prenumeratorzy otrzymają jako bezpłatną premię cenną powieść Lemaitre'a p. t. „Królowie”...

Galicya w budżecie państwa na rok 1895.

W budżecie ministerstwa wyznań i oświaty znajdujemy wyszczególnione wydatki na Galicyę w łącznej kwocie 4,704,584 złr. — o 361,100 złr. więcej, niż na r. 1894.

ki — zaprowadzenie remunerowanych wykładów o fizyologii zwierząt domowych, o szkodnikach gospodarczych, tudzież o rybołówstwie i pszczelnictwie. Wydatek na budowę instytutu patologicznego - a. atomicznego 50,000 złr. — na wewnętrzne urządzenie tegoż instytutu 30,000 złr. — na instalację elektrycznego oświetlenia w tym zakładzie 30,000 złr.

Wydatek skarbu państwa na s... w Galicyi wynosi 335 385 złr. — i jest tylko o 16.800 złr. wyższy, niż na rok 1894. Dochody tegoż działu są nieznaczne — wynoszą bowiem tylko 290,055 złr. — w czem dochód z marek szkolnych obliczany na Galicyę w przybliżeniu w stosunku do frekwencji na złr. 180,000.

W sejmie pruskim nie uzasadniono wniosku o wysłanie gratulacji do ks. Bismarka, lecz przystąpiono wprost do dyskusji. Imieniem stronnictwa centrum oświadczył pos. Heerman, że nie jest ono w możności...

nomyślnego stronnictwa ludowego będą głosować przeciwko dotychczasemu wnioskowi. Pos. Rieckert z wolnomysłnego zjednoczenia oświadczył się za wnioskiem kartelowego...

AUSTRALCZYK.

POWIEŚĆ przez ELIZĘ ORZESKOWĄ. (Ciąg dalszy) Stary wybuchł wesołością nadzwyczajną. — Tak, tak, kotku! tak, tak! trafnie, jak Boga Kocham, tak trafnie powiedziałeś, jakbyś, co tu robić, w myśli mojej czytał!...

Roman skoczył ku oknu i wychylił przez nie, zobaczył u stóp wielkiej lipy, klomby pełne kwiatów, które iskrzyły się barwami rozmaitemi i rosą nie dobrze jeszcze oschną. Pomiędzy klombami stała Bronia, trzymając w obu rękach grabie oparte o ziemię, z twarzą ku jego oknu podniesioną. Tylko co znać oczyszczała z trawy ścieżki pomiędzy klombami, bo u samych jej stóp słońce krzesło iskry stalowe w żelazce rzuconego na ziemię rydla. Roman przez okno wychylił odpowiedział: — Wypowiadam wojnę Broni! Nie jestem żadnym kuzynem, ale bratem, strykiem-rodzonym bratem i żądam, aby Bronia nazywała mnie po imieniu.

wie do stóp. Zobaczywszy go, przyjaźnie skinęła głową. — Dzień dobry, kuzynie. — Dzień dobry — odpowiedział — ale byłby lepszym dla mnie, gdybyś kuzynko, tego dzbanca nie miała w obu rękach. — Czy tak nie lubisz mleka kuzynie... — Weale nie; ale mogłabyś mi na dzień dobry rękę podać. — Zasiała się. — Zaraz to uczynię. Proszę ze mną. Zrobiło się mu wesoło. Wszedł za nią do jadalni i po chwili siedząc przy stole obok pijącej kawę stryjki, sięgał wzrokiem jej spokojne ramię, gdy krzątała się dokoła stołu nalewając, krząc, przynosząc, podając. Główną cechą jej powierzchności był spokój. Miała ruchy i rysy spokojne, a uśmiech nie częsty i krótki, ale bardzo świeży i zawsze odbijający się w oczach...

Uczucie błogości napęliło blade oczy p. Pauliny, które wzniósł ku wysokiej dziewczynie, stojącej przy niej, z dłonią pieszczotliwie opartą na jej ramieniu. — Ach, ach, ach! co tam... co tam! że raz się zdarzyło... ale ty, Iruś, ty zawsze cheesz mnie pocieszać! — Pamiętam także — ożwał się Roman, — jaką dobrą i miłą dozorecznią chorych bywasz stryjenko... — Rozpromieniła się jeszcze więcej. — Pamiętajsz? doprawdy? Bardzo, bardzo chorym byłeś podówczas... ach, ach, ach, jakie to dawne czasy!... tak, tak! Nie bytam przecież zawsze tak jak dziś jestem. Romuald pamięta dobrze, jakemuś niedługo razem pracowali... ale teraz... Nastąpiło znowu długie uskarżanie się na to, co było z nią teraz, poczem jednak splatając (hude ręce, z rozpromienioną od uciechy twarzą westchnęła. — Ale to wszystko nie... kiedy się ma taką rodzinę... Romuald jest zawsze nallepszym i najzaniejszym mężem... a Iruś... ach, ach, ach, to moja lekarka, wygryczyca, pocieszycielka, chociaż chora jestem i brakuje mi wielu rze... ach, ach, ach! wielu rzeczy, to jednak Bogu dziękuję za swoje szczęście!...

Błdy rumieniec oblał jej policzki, ale wnet zniknął. — Przed dwoma laty — odpowiedziała — po raz drugi czytałam tę książkę wujowi. — Bo Iruś jest lektorką tatki — zaszczerbiała Bronia; — mego czytania tatko nie lubi, mówi, że pedzę jak szafeta. — Wyobrażam to sobie — uśmiechnął się Roman. — Niech Romek nie sobie nie wyobraża! — zawołała; — mamie czytuje, mama takie prędkie czytanie lubi... — Obrzyliła się w uniesieniu zaczęła mnie narzęście nazywać Romkiem. To bardzo dobrze. — Coż w tem dobrego, że troszeczkę ponazywam Romka po imieniu? Przecież za parę dni pojedzie sobie na koniec świata i będzie po całej znajomości naszej. — Dlaczegoż za parę dni? — drażnił się jeszcze Roman; — może za parę tygodni... — To wszystko jedno — odpowiedziała. — Jaktó: parę dni i parę tygodni, to wszystko jedno? — Naturalnie... Chciała jeszcze coś powiedzieć, ale zawałała się; nie wytrzymała jednak i z ukosnem spojrzeniem na brata, zachichotała z cicha. — Australczyk i za parę tygodni będzie Australczykiem! — Masz słusność, — potwierdził i nagle zachmurzony spojrzawszy na Irenę, która ze szklanką mleka w ręku stała przy stole. Powieki jej były spuszczone, a po ustach przewiał się uśmiech, jednak znikł zaraz. — Podniosła oczy i żywo postąpiwszy ku szafie kredensowej, coś z niej dobywać zaczęła. (C. d. n.)









